
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO A TERZI   DEL SERVIZIO

SOCIO-EDUCATIVO  E  ASSISTENZIALE  DOMICILIARE  A  SOSTEGNO  DELLE  FAMIGLIE,  DELLE

PERSONE DI MINORE ETÀ E NEOMAGGIORENNI - PERIODO 01.10.2020 – 30.09.2023. 

CIG 8408782A6A - CPV: 8531000-5 SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE 

Stazione Appaltante – Autorità Responsabile della procedura di gara

Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza

Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6, 42019 Scandiano (RE)

Telefono 0522 985985 

Responsabile della Procedura di gara:  Dott. Francesco Ferrari – Funzionario Responsabile della Centrale

unica di Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia  - E-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC:  unione@-

pec.tresinarosecchia.it

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

Amministrazione Committente

Unione Tresinaro Secchia - IV Settore Servizio Sociale Unificato

Sede: Via Reverberi, n°1,  42019 Scandiano (RE)

E- mail: amministrazione@ssu.tresinarosecchia.it;                         PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it

Telefono 0522.985985

Responsabile del Procedimento del Servizio Committente ai sensi dell'art. 31 del Codice : Dott. Luca Benec-

chi – Dirigente del IV Settore -  Servizio Sociale Unificato - dell’Unione Tresinaro Secchia

E-mail: l.benecchi@ssu.tresinarosecchia.it

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

Appalto congiunto: L’appalto è aggiudicato da una Centrale Unica di Committenza, per conto del IV Setto-

re Servizio Sociale Unificato dell'Unione Tresinaro Secchia 

Oggetto appalto: Servizio socio – educativo e assistenziale domiciliare a sostegno delle famiglie, delle per-

sone di minore età e neomaggiorenni – periodo 01.10.2020 –30.09.2023” 

Importo a base di gara: L’importo triennale a base di gara di € 935.109,00 ( pari a € 311.703,00  per ogni

annualità). L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 0,00.

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
0
9
2
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
1
/
1
0
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:sua@tresinarosecchia.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Procedura di gara: gara comunitaria a procedura aperta  ai sensi dell'art 35 e 60  del D. Lgs.50/2016 in mo-

dalità telematica su piattaforma SATER di Intercent-Er  identificato con registro di sistema PI1236139-20

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2, del  D. Lgs.50/2016

Luogo di esecuzione: Territori dei Comuni dell'Unione Tresinaro Secchia. 

Codice NUTS: ITH53 - Reggio nell’Emilia

Numero offerte ricevute: 1 Partecipante:

Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero Cons. Coop.ve Sociali con sede in Reggio Emilia, Largo

Marco Gerra n. 1 - C.F. e P.Iva 007525930354, il quale partecipa per conto prorio e delle  proprie Con-

sorziate e precisamente:
• Coress Società Cooperativa Sociale,  Piazzale Mons. Oscar Romero 1/F Reggio nell'Emilia -

C.F/P.IVA 01068200359

• Dimora D’Abramo Società Cooperativa Sociale, Via Normandia 26 Reggio nell'Emilia - 

C.F/P.IVA 01367610357

• Pangea Società Cooperativa Sociale, Via Muratori 18/N Rubiera (Re) - C.F/P.IVA 

01795950359

• Creativ Cise Società Cooperativa Sociale, Via Rosmini 1 Città Reggio nell'Emilia - C.F/P.IVA 

01248590356

Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

Numero offerte ammesse a partecipare: 1; Partecipante;

Numero di offerte non ammesse a partecipare: 0;

Numero offerte escluse: 0;

Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D.Lgs. 50/2016: Determinazione di-

rigenziale n. 720 del 26/08/2020  del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 76, co. 2-bis, del D. Lgs. 50/2016: Determinazione dirigenzia-

le n. 819 del 25/09/2020 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

Provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice: Determinazione dirigenziale n. 826 del 28/09/2020 del I°

Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
0
9
2
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
1
/
1
0
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Provvedimento di aggiudicazione:  Determinazione dirigenziale n. 841 del 30/09/2020 del I° Settore dell’Unione Tresi-

naro Secchia;

Aggiudicatario: Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero Cons. Coop.ve Sociali con sede in Reggio Emilia,

Largo Marco Gerra n. 1 - C.F. e P.Iva 007525930354, il quale partecipa per conto prorio e delle proprie Consor -

ziate e precisamente:
• Coress Società Cooperativa Sociale, Piazzale Mons. Oscar Romero 1/F Reggio nell'Emilia - C.F/P.I-

VA 01068200359

• Dimora D’Abramo Società Cooperativa Sociale, Via Normandia 26 Reggio nell'Emilia - C.F/P.IVA 

01367610357

• Pangea Società Cooperativa Sociale, Via Muratori 18/N Rubiera (Re) - C.F/P.IVA 01795950359

• Creativ Cise Società Cooperativa Sociale, Via Rosmini 1 Città Reggio nell'Emilia - C.F/P.IVA 

01248590356

Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: ribasso percentuale dell'1% rispetto al valore dell'impor-

to a base di gara pari a € 935.109,00 (Iva esclusa), ad esclusione degli oneri della sicurezza pari ad € 0,00,

corrispondente al valore offerto di € 925.757,91.

Subappalto: non ammesso 

Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma – Piazzale Santafio-

ra 7 – 43121 Parma

Termine dilatatorio: Alla presente procedura non si applica il termine dilatorio ai sensi dell'art 32 comma 10

lett.a) del D. Lgs. 50/2016.

Precedenti Pubblicazioni.

• Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E.) n° S-165 del 26/08/2020 ;

• Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana (G.U.R.I.- V Serie Speciale – Contratti Pubblici) n° 101 
del 31/08/2020;

• per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale in data
04/09/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
0
9
2
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
1
/
1
0
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I


